
Отдел образования администрации
муниципального района «Сухиничский район»

Приказ

№ 248-ОД от 13.08.2024 г.

«Об организации горячего питания учащихся
в общеобразовательных учреждениях
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с постановлением администрации МР «Сухиничский район» от
08.08.2024 №780 «Об установлении максимальной стоимости питания на
бесплатной основе для обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального района «Сухиничский район»,
постановлением администрации МР «Сухиничский район»от 18.10.2019 №835 «Об
утверждении муниципальной программы«Развитие образования в муниципальном
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы», на основании соглашения о
предоставлении субсидии из бюджета Калужской области бюджету
муниципального района «Сухиничский район» на реализацию мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образовательных
организацияхот 19.01.2024 №29636000-1-2024-003.

приказываю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений с 02.09.2024 года

организовать горячее питание обучающихся, как на платной, так и на
бесплатной основе ежедневно в период учебной деятельности.

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием (горячий завтрак) обучающихся1
— 4 классов из расчета 100,00руб., за счет средств федерального, областного и
муниципального бюджетов.

3. Обеспечить горячим питанием отдельных категорий обучающихся за счет
средств муниципального бюджета:
- Для обучающихся, являющимися детьми-инвалидами и обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (двухразовое питание) - 175,00
руб.в день (завтрак-85 руб., обед-90 руб.);
- для обучающихся из малообеспеченных семей (горячий завтрак) — 85,00
руб.в день.

4. Обеспечить продуктовым набором (сухой паек) обучающихся отдельных
категорий или денежной компенсацией из расчета 175,00 руб.в день:
- обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, получающих образованиена домувсоответствии со списком продуктов, согласованным с Территориальным
отделом Управления Роспотребнадзора по Калужской области в
Бабынинском, Козельском, Сухиничском, Перемышльском, Мещовском



районах (Приложение 1).
- обучающихся с хроническими заболеваниями (анемия, ожирение; диабет,
целиакия, заболевание ЖКТ и др.) в соответствии со списком продуктов
согласованным с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора
по Калужской области в Бабынинском, Козельском, Сухиничском,
Перемышльском, Мещовском районах (Приложение 2).

5. Приказ отдела образования администрации муниципального района
«Сухиничский район»от 01.09.2023 №308-ОД «Об организации горячего
питания учащихся в общеобразовательных учрежденияхв 2023-2024 учебном
году» считать утратившим силу.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставитьв
централизованную бухгалтерию (Мышинская Н.В.) приказы на организацию
горячего питания обучающихся льготной категории.

7. Контроль за исполнением приказа возложитьна заместителя заведующего по
финансово-экономической ЛЬНОСй

Заведующий отделом образова:


